Datenblatt
Kompakte punktuelle Sensoren zur Fehlererkennung bei Bestückungsvorgängen
• Exzellente Unempfindlichkeit gegen falsche Auslösung durch Spritzwasser, Reini-
gungsmittel, Öle und andere Fremdmaterialien
• Robuste, kostengünstige und einfach zu installierende Systeme für Fehlererken-
nungen und Teileüberprüfungen
• Geräte in Kompaktbauform – kein Steuergerät erforderlich
• Die ausgeleuchtete Kuppel sorgt für eine gut sichtbare, grüne Arbeitslampe; ei-
nige Ausführungen leuchten auch rot.
• Einfache Betätigung ohne Kraftaufwand
• Betrieb bei 12 bis 30 V DC
• Einfache Betätigung mit unbedeckten Händen oder Arbeitshandschuhen
Typenbezeichnung
Ausführung1 Funktion Ausgang Anschluss Arbeit-
slampe
K70APT2GXDQ
• Die Arbeitslampe leuchtet immer dann, wenn der Job-Ein-
gang aktiv ist.
• Durch Berührung wird der Ausgang aktiviert.
pnp, Schließer
Integrierter 4-po-
liger M12/M12x1-
Verbindungsstecker
Grün
K70RPT2GXDQ pnp, Öffner
K70ANT2GXDQ npn, Schließer
K70RNT2GXDQ npn, Öffner
K70APT2GRCQ
• Die Arbeitslampe leuchtet grün, wenn der Job-Eingang aktiv
ist.
• Durch Berührung wird der Ausgang aktiviert und die Arbeit-
slampe deaktiviert (sie leuchtet rot), wodurch bestätigt
wird, dass der Vorgang erfasst wurde.
pnp, Schließer
Grün (Rot)
K70RPT2GRCQ pnp, Öffner
K70ANT2GRCQ npn, Schließer
K70RNT2GRCQ npn, Öffner
K70APT2GREQ • Die Arbeitslampe leuchtet immer dann grün, wenn der Job-
Eingang aktiv ist.
• Durch Berührung wird der Ausgang aktiviert.
• Ist der Job-Eingang bei Berührung inaktiv, leuchtet die
Lampe rot, wodurch bestätigt wird, dass der Sensor korrekt
funktioniert.
pnp, Schließer
Grün (Rot)
K70RPT2GREQ pnp, Öffner
K70ANT2GREQ npn, Schließer
K70RNT2GREQ npn, Öffner
Spezifikationen
Versorgungsspannung
12 bis 30 V DC
Versorgungsstrom

Anschlussleitungen
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen
Typenbezeichnung Länge Typ Abmessungen Anschlussbelegung
(Buchsen)
MQDC-406 1,83 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
2
3
4
1
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDC-415 4,57 m
MQDC-430 9,14 m
MQDC-450 15,2 m
MQDC-406RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC-415RA 4,57 m
MQDC-430RA 9,14 m
MQDC-450RA 15,2 m
Montagewinkel
SMB30A
• Abgewinkelter Montagewin-
kel mit bogenförmigem Mon-
tageschlitz zur flexiblen Aus-
richtung
• Bohrlöcher für M6-Befesti-
gungsteile
• Montagebohrung für 30-mm-
Sensor
• 12-Gauge (Blechdicke 2,6
mm) Edelstahl
45
61
69
A
B
C
Lochmittenabstand: A zu B = 40
Lochgröße: A=ø 6,3, B= 27,1 x 6,3, C=ø 30,5
SSA-MBK-EEC1
• Ein 30-mm-Loch
• Stahl der Stärke 8 Gauge
(3,263 mm), Oberfläche
schwarz (pulverbeschichtet)
• Vorderfläche für vom Kunden
angebrachte Etiketten
80
85 60
45
B
A
Lochgröße: A = ø 7, B = ø 30
EZ-LIGHT® Bauform Touch K70 Pick-to-Light
P/N 189839 Rev. B www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 3
SMB30FVK
• V-Klemme, flacher Montage-